66 

1130, agost, 19 
Testament de Ramon Berenguer Ill. Entre els nombrosos llegats a diferents institucions re

ligioses disposa la concessió a Sant Pere de Galligants del terç del benefici de la moneda de 
Girona.fins que l'esmentat cenobi arribi a obtenir-ne el lucre de dos-cents morabatins. 

«[ ... ] Cenobio Sancti Petri Gallicantus ad opera ipsius ecclesie dimisit terciam partem Ge
rundensis monete, ita ut predicti elemosinarii faciant eam mitere in opera ipsius ecclesie usque 
habeant ibi missos CC mohabetinos». 

ACA, perg. de Ramon Berenguer Ill, núm. 316. Ed. F. MIQUEL ROSELL, F .• Liber feudorum maior, doc. 493. 

COMTAT DE BESALÚ 

67 

1075, setembre, 9 
El comte Bernat fa donació del delme de la moneda d'oro de plata que es fabriqui a Besalú. 

Reconeix que el seu pare, el comte Guillem, l'havia donada a la dita església de Santa Maria i 
ara la té ell en feu de Santa Maria. 

«Notum sit omnibus hominibus praesentibus et futuris, guia ego Bemardus gratia Dei comes 
recognosco quoniam pater meus Willelmus comes bonae memoriae dedit domino Deo et Sane
to ligno crucis et Sanctae Mariae, cuius ecclesia est consecrata iuxta muros Bisulduni, ipsa mo
neta de prescripto Bisulduno, et ego teneo eam per beneficium praedictae Sanctae Mariae. Et 
propter boc, in nomine Domini ego praedictus Bemardus gratia Dei comes, donator Domino 
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Deo, et Sanelo ligno crucis, et Sanctae Mariae, et sancto Michaeli, et Sanelo Genesio, et omni
bus sanctis quorum reliquiae sunt in praedicta ecclesia, propter elemosynam et propter animam 
praedictis patris mei, et fratis mei Willelmi vel omnium parentorum meorum, seu propter reme
dium animae meae de omnibus peccatis meis, ipsam decimam de ipsa moneta quae fuerit facta 
in praedicto Bissulduno amodo et usque in sempitemum, tam de auro quam de argento quam in 
monetatico et in capite, ut praedictus locus Sanctae Mariae semper quiete teneat et possideat 
sine blandimento de ullo homine vel femina, in tali videlicet ratione, ut nec ego nec aliquis co
mes qui futurus sit post me, negue abbas, negue aiquis clericus, posit ipsum praedictum deci
mum aliquo malo ingenio tollere aut commutare vel alienare, negue per fevum, negue per ullum 
asensamentum, sed semper stet in dominio et in communitate canonicae praedicti loci.» 

(Segueixen la pena en què incorrerà el que ho contravingui, la data i les signatures). 
Ed. P. DE MARCA, Marca Hispanica, doc. CCLXXXIII; J. SALAT, vol. li, doc. l; F. MONSALVATJE, vol. l, doc. XIII;